
Página 25680Número 181 Sábado, 6 de agosto de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Fomento e Infraestructuras

4282 Resolución de 21 de julio de 2022 de la Dirección General de 
Movilidad y Litoral por la que se modifica la Resolución de 20 
de enero de 2022, y se anuncia nuevo plazo de presentación 
de solicitudes y nueva fecha de celebración de los exámenes 
teóricos para la obtención de titulaciones para el gobierno 
de embarcaciones de recreo correspondiente a la tercera 
convocatoria de 2022.

En fecha 1 de febrero de 2020, se publicó en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, la Resolución de 20 de enero de 2022 de la Dirección General de 
Movilidad y Litoral por la que se convocan exámenes teóricos para la obtención 
de titulaciones para el gobierno de embarcaciones de recreo, a celebrar en la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia durante el año 2022. 

Como consecuencia de circunstancias no previstas en la fecha de publicación 
del calendario de exámenes teóricos náuticos para el año 2022, se considera 
oportuno modificar plazo y fecha de celebración de la tercera convocatoria. 

En su virtud, y de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 875/2014, 
de 10 de octubre, por el que se regulan las titulaciones náuticas para el gobierno 
de las embarcaciones de recreo, Real Decreto 238/2019, de 5 de abril, por el que 
se establecen habilitaciones anejas a las titulaciones náuticas para el gobierno 
de las embarcaciones de recreo y se actualizan las medidas de seguridad en la 
utilización de las motos náuticas, en la Orden de 15 de enero de 2015 por la 
que se regula la obtención de los títulos para el gobierno de embarcaciones de 
recreo en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y en ejercicio de las 
facultades que me atribuye el artículo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, 
de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, 

Resuelvo:

Primero: Anunciar un nuevo plazo de admisión de solicitudes que será 
desde el día 13 hasta el 31 de octubre de 2022, ambos inclusive, y nueva fecha 
de celebración de los exámenes teóricos para la obtención de titulaciones para 
el gobierno de embarcaciones de recreo para el día 27 de noviembre de 2022, 
correspondientes a la tercera convocatoria de 2022. 

Segundo: Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Fomento e 
Infraestructuras en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

En Murcia, a 22 de julio de 2022.—La Directora General de Movilidad y Litoral, 
Marina Munuera Manzanares.

NPE: A-060822-4282


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6912/2022	Decreto n.º 152/2022, de 4 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Atletismo Cartagena para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del eq
	6914/2022	Decreto n.º 153/2022, de 4 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Roldán Fútbol Sala para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación del equ
	6916/2022	Decreto n.º 154/2022, de 4 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la A.D. Algar Surmenor para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de su participación en la sup
	6921/2022	Decreto n.º 143/2022, de 28 de julio, por el que se aprueba la Carta de Derechos y Deberes de las Personas Usuarias de los Servicios Sociales de la Región de Murcia. 
	6915/2022	Decreto n.º 156/2022, de 4 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados para aplicación de la Ley 2/2018, de 26 de marzo, de gratuidad de 
	6913/2022	Decreto n.º 157/2022, de 4 de agosto, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los auxiliares de conversación de habla inglesa, francesa, alemana, italiana y china, destinados en centro
	6919/2022	Decreto n.º 164/2022, de 4 de agosto, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias a la Cof
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6703/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	6704/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	6705/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo
	6706/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6860/2022	Extracto de la Resolución de 29 de julio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en eventos expositivos y promociones i
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6681/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la R
	6682/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Reg
	6683/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la R
	6684/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Reg
	6685/2022	Resolución de 21 de julio de 2022 de la de Dirección General de Movilidad y Litoral por la que se modifica la Resolución de 20 de enero de 2022, y se anuncia nuevo plazo de presentación de solicitudes y nueva fecha de celebración de los exámenes
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	6818/2022	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa y aprobación del proyecto de ejecución “Premontaje, Montaje, Comi
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	6861/2022	Subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de igualdad año 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-08-05T16:20:39+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



